



EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO

ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

Código da Obra/Serviço:	8.654
Processo:	CSV-PRO-2024/05682
Ano/ Mes de referencia:	2024/04
Prazo de Execução:	360 Dias Corridos
EAP:	EAP UNICA
Aplicação de Percentuais:	FATOR K
Tipo de Preço SCO:	DESONERADO
Obra / Serviço:	Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

LOCAL DA OBRA / SERVIÇO

AP	RA	BAIRRO	LOGRADOURO	COMPLEMENTO
11 - AP 1.1				
21 - AP 2.1				
22 - AP 2.2				
31 - AP 3.1				
32 - AP 3.2				
33 - AP 3.3				
34 - AP 3.4				
35 - AP 3.5				
36 - AP 3.6				
37 - AP 3.7				
41 - AP 4.1				
42 - AP 4.2				
51 - AP 5.1				
52 - AP 5.2				
53 - AP 5.3				
54 - AP 5.4				



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654

Processo: CSV-PRO-2024/05682

Ano/ Mes de referencia: 2024/04

Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: SISTEMA UNICO
SubSistema: SUBSISTEMA UNICO
Planilha: Rampas em todas as APs

SE - SERVICOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
1	SE19050200(/)	Preparo manual de terreno, compreendendo acerto, raspagem eventualmente ate 0,25m de profundidade e afastamento lateral do material excedente.(desonerado)	m2	3.656,68	12,09	44.209,26	1,7778
Total da Categoria						44.209,26	

MT - MOVIMENTO DE TERRA

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
2	MT04050050(/)	Escavacao manual de vala em material de 1a categoria (areia, argila ou picarra), ate 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.(desonerado)	m3	119,86	40,28	4.827,96	0,1941
3	MT14050250(/)	Reaterro de vala, compactado a maco, em camadas de 30cm de espessura maxima, com material de boa qualidade.(desonerado)	m3	83,90	42,29	3.548,13	0,1427
Total da Categoria						8.376,09	

TC - TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
4	TC04050550(/)	Transporte de carga de qualquer natureza; exclusive as despesas de carga e descarga tanto da espera do caminhao como de servente ou equipamento auxiliar, em media velocidade (Vm=40Km/h), em Caminhao Basculante a oleo diesel, com capacidade util de 12t.(desonerado)	t.Km	37.470,96	1,06	39.719,21	1,5972
5	TC09050300(/)	Carga manual e descarga mecanica de material a granel (agregados, pedra-de-mao, paralelos, terra e escombros), compreendendo os tempos para carga, descarga e manobras do Caminhao Basculante a oleo diesel, com capacidade util de 12t, empregando 4 serventes na carga.(desonerado)	t	2.243,77	23,41	52.526,65	2,1122
6	TC09050700(/)	Disposicao final de materiais e residuos de obras em locais de operacao e disposicao final apropriados, autorizados e/ou licenciados pelos orgaos de licenciamento e de controle ambiental, medida por tonelada transportada, sendo comprovada conforme legislacao pertinente. (desonerado)	t	2.243,77	19,25	43.192,57	1,7369



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: **SISTEMA UNICO**
SubSistema: **SUBSISTEMA UNICO**
Planilha: **Rampas em todas as APs**

Total da Categoria						135.438,43		
SC - SERVICOS COMPLEMENTARES								
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)	%\%
7	SC04052900(/)	Remocao manual de passeio de pedra portuguesa, inclusive farofa ou colchao de assentamento com ate 5cm de espessura.(desonerado)	m2	356,00	11,07	3.940,92	0,1585	
8	SC04100150(/)	Demolicao, com equipamento de ar comprimido, de pisos ou pavimento de concreto simples, inclusive afastamento lateral dentro de canteiro de servicos.(desonerado)	m3	351,73	195,54	68.777,28	2,7657	
9	SC09050900(/)	Marteleteiro (inclusive encargos sociais).(desonerado)	h	555,00	27,86	15.462,30	0,6218	
10	SC09051100(/)	Operador de maquinas em construcao civil (inclusive encargos sociais).(desonerado)	h	555,00	31,29	17.365,95	0,6983	
11	SC09051200(/)	Pedreiro (inclusive encargos sociais).(desonerado)	h	4.440,00	29,97	133.066,80	5,3510	
12	SC09051450(/)	Servente (inclusive encargos sociais).(desonerado)	h	4.440,00	20,14	89.421,60	3,5959	
13	SC14050150(/)	Areia grossa lavada, inclusive transporte ate 20Km. Fornecimento. (desonerado)	m3	24,00	115,16	2.763,84	0,1111	
14	SC14050250(/)	Cimento Portland, tipo 320, saco de 50Kg. Fornecimento.(desonerado)	Kg	6.000,00	0,71	4.260,00	0,1713	
15	SC14050425(/)	Brita no 0, inclusive transporte ate 20Km. Fornecimento. (desonerado)	m3	12,00	191,05	2.292,60	0,0922	
Total da Categoria						337.351,29		

BP - PAVIMENTACAO

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)	
16	BP04050150(/)	Camada de po-de-pedra espalhada manualmente, medida apos a compactacao.(desonerado)	m3	351,73	202,14	71.098,70	2,8591	
17	BP09150100(/)	Junta de retracao, serrada com disco de diamante, em revestimento de placas de concreto, com 5cm de profundidade, inclusive preenchimento de asfalto diluido CM-30, exclusive barras de ligacao e de transferencia.(desonerado)	m	2.250,00	28,46	64.035,00	2,5750	



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: SISTEMA UNICO
SubSistema: SUBSISTEMA UNICO
Planilha: Rampas em todas as APs

BP - PAVIMENTACAO

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
18	BP19050053(/)	Meio-fio reto de granito, altura de 0,35m, apicoado comum, fornecimento e assentamento com rejuntamento de argamassa de cimento e areia no traco 1:4.(desonerado)	m	285,80	196,15	56.059,67	2,2543
19	BP19100053(B)	Cordao de concreto simples, com seccao de (10x25)cm, moldados no local, inclusive escavacao e reaterro.(desonerado)	m	360,00	70,94	25.538,40	1,0270
20	BP19200053(B)	Meio-fio de concreto pre-moldado (fck=15MPa), medindo 0,15m na base e com altura de 0,45m, rejuntamento com argamassa de cimento e areia no traco 1:4, inclusive o fornecimento de todos os materiais, escavacao e reaterro.(desonerado)	m	570,60	88,68	50.600,80	2,0348
21	BP19300050(/)	Levantamento e reassentamento de meio-fio.(desonerado)	m	1.997,60	67,71	135.257,49	5,4391
Total da Categoria						402.590,06	

ET - ESTRUTURAS

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
22	ET04050400(B)	Materiais para confeccao de concreto estrutural dosado para uma resistencia caracteristica a compressao (fck) minimo de 20MPa, inclusive perdas. Fornecimento.(desonerado)	m3	351,73	447,66	157.455,45	6,3317
23	ET04100050(A)	Concreto para camada preparatoria com 180Kg de cimento por m3 de concreto, compreendendo apenas o fornecimento dos materiais, inclusive perdas de 5%.(desonerado)	m3	1,82	372,56	678,05	0,0273
24	ET04200200(/)	Preparo mecanico de concreto, compreendendo a mistura e o amassamento em betoneira, exclusive materiais, considerando producao normal.(desonerado)	m3	353,55	74,78	26.438,46	1,0632
25	ET04250703(A)	Lancamento de concreto em pecas armadas, inclusive a colocacao, o adensamento e o acabamento, exclusive o transporte (TC 05.10.0050), considerando a producao normal.(desonerado)	m3	351,73	60,21	21.177,66	0,8516
26	ET04550050(/)	Lona de polietileno (lona terreiro) com espessura de 0,20mm para impermeabilizacao de solo, medida pela area coberta. Fornecimento e colocacao, inclusive com perdas e transpasse.(desonerado)	m2	3.656,68	5,17	18.905,03	0,7602



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: SISTEMA UNICO
SubSistema: SUBSISTEMA UNICO
Planilha: Rampas em todas as APs

ET - ESTRUTURAS

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
27	ET14100050(A)	Formas de madeira para moldagem de pecas de concreto armado com paramentos planos, em lajes, vigas, paredes, etc., inclusive fornecimento dos materiais e desmoldagem servindo a madeira 1 vez, tabuas de madeira serrada, com 2,5cm de espessura, servindo tambem para travessas, exclusive escoramento.(desonerado)	m2	525,00	143,63	75.405,75	3,0323
28	ET39050109(/)	Tela de aco soldada Telcon Q-196 ou similar, com malha de (10x10)cm, CA-60, com diametro de 5mm e 3,11Kg/m2. Fornecimento e colocacao.(desonerado)	m2	3.517,30	30,52	107.347,99	4,3168
Total da Categoria						407.408,39	

RV - REVESTIMENTOS

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
29	RV14250103(A)	Piso de concreto simples, 8cm de espessura, com resistencia caracteristica a compressao de 18Mpa, formando quadrados de (1,50x1,50)m de junta serrada, exclusive preparo de terreno.(desonerado)	m2	139,38	73,84	10.291,81	0,4139
30	RV14600150(/)	Piso de pedra portuguesa, assentado sobre mistura de cimento e saibro no traco 1:5, inclusive acerto do terreno. Fornecimento e colocacao.(desonerado)	m2	18,00	161,62	2.909,16	0,1170
31	RV14650050(/)	Recomposicao de pavimentacao de pedra portuguesa, assentada com farofa de cimento e saibro no traco 1:5, m2 inclusive fornecimento do material para rejuntamento e exclusive a pedra.(desonerado)	m2	50,00	117,66	5.883,00	0,2366
32	RV14950053(A)	Piso de alerta em placas marmorizadas vibro-prensadas, Tecnogran ou similar, com acabamento rustico, na cor vermelha, inclusive contrapiso com espessura de 3cm. Fornecimento e colocacao.(desonerado)	m2	862,00	184,46	159.004,52	6,3940
Total da Categoria						178.088,49	

EQ - EQUIPAMENTOS

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
------	--------	---------------	---------	------------	---------------------	--------------------	-------------------



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: SISTEMA UNICO
SubSistema: SUBSISTEMA UNICO
Planilha: Rampas em todas as APs

EQ - EQUIPAMENTOS

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
33	EQ04050062(C)	Caminhao basculante, capacidade de 5m3, com motorista, material de operacao, material de manutencao e licenciamento, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 208CV. Custo mensal.(desonerado)	un.mes	12,00	16.522,70	198.272,40	7,9731
34	EQ04050312(B)	Caminhao Carroceria fixa, capacidade de 3,5t, com motorista, material de operacao, material de manutencao e licenciamento, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 85CV. Custo mensal.(desonerado)	un.mes	12,00	12.397,23	148.766,76	5,9823
35	EQ14050500(A)	Retro-Escavadeira/carregadeira, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 70HP, carregadeira com sistema de travamento de seguranca, capacidade coroada de 0,76m3, forca de desagregacao de 3600Kgf, capacidade de carga de 2400Kg na elevacao maxima, profundidade de escavacao de 100mm; escavadeira com capacidade coroada de 0,23m3, com 4 dentes, arco de giro de 180o, forca de escavacao, profundidade de escavacao maxima de 4000mm, altura de carga minima de 3000mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)	h	388,50	200,84	78.026,34	3,1377
36	EQ14050506(I)	Retro-Escavadeira/carregadeira, com operador, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 70HP, carregadeira com sistema de travamento de seguranca, capacidade coroada de 0,76m3, forca de desagregacao de 3600Kgf, capacidade de carga de 2400Kg na elevacao maxima, profundidade de escavacao de 100mm; escavadeira com capacidade coroada de 0,23m3, com 4 dentes, arco de giro de 180o, forca de escavacao, profundidade de escavacao maxima de 4000mm, altura de carga minima de 3000mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario improdutivo (motor desligado).(desonerado)	h	166,50	66,42	11.058,93	0,4447
37	EQ19050400(B)	Maquina de abertura de juntas em concreto, com operador, material de operacao e material de manutencao com as seguintes especificacoes minimas: motor a gasolina de 8,25CV, com 3600rpm, partida manual, chassis reforçado, guarda protetora para acomodar serras de ate 14", serra para concreto especialmente desenvolvida para abertuar de juntas de dilatacao. Custo horario produtivo.(desonerado)	h	129,50	51,60	6.682,20	0,2687



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: SISTEMA UNICO
SubSistema: SUBSISTEMA UNICO
Planilha: Rampas em todas as APs

EQ - EQUIPAMENTOS

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
38	EQ19050406(A)	Maquina de abertura de juntas em concreto, com operador com as seguintes especificacoes minimas: motor a h gasolina de 8,25CV, com 3600rpm, partida manual, chassis reforçado, guarda protetora para acomodar serras de ate 14", serra para concreto especialmente desenvolvida para abertura de junta de dilatacao. Custo horario improdutivo (motor desligado).(desonerado)		55,50	31,64	1.756,02	0,0706
39	EQ44050059(/)	Mangueira para compressor de ar, duas lonas, diametro de 3/4". Custo horario corrido por decametro.(desonerado)	h.dam	555,00	0,24	133,20	0,0054
40	EQ44050100(B)	Compressor de ar, portatil e rebocavel, sem operador, com material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 40CV, pressao de trabalho de 102PSI, descarga livre de 170PCM. Custo horario produtivo.(desonerado)	h	388,50	115,09	44.712,46	1,7980
41	EQ44050106(/)	Compressor de ar, portatil e rebocavel, sem operador, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel h de 40CV, pressao de trabalho de 102PSI, descarga livre de 170PCM. Custo horario improdutivo (motor desligado).(desonerado)		166,50	9,16	1.525,14	0,0613
42	EQ44050600(A)	Rompedor Pneumatico, peso de 32,6Kg, com material de manutencao, exclusive o operador, ponteiro e mangueira, com as seguintes especificacoes minimas: consumo de ar de 38,8l/s, frequencia de impactos 1110 impactos/min. Custo horario produtivo.(desonerado)	h	388,50	2,12	823,62	0,0331
43	EQ44050606(/)	Rompedor Pneumatico, peso de 32,6Kg, exclusive o operador, ponteiro e mangueira, com as seguintes especificacoes minimas: consumo de ar de 38,8l/s, frequencia de impactos 1110 impactos/min. Custo horario improdutivo (motor desligado).(desonerado)	h	166,50	1,41	234,76	0,0094
Total da Categoria						491.991,83	

AD - ADMINISTRACAO LOCAL, MOBILIZACAO, DESMOBILIZACAO E APOIO TECNOLÓGICO

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
------	--------	---------------	---------	------------	---------------------	--------------------	-------------------



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

Sistema: **SISTEMA UNICO**
SubSistema: **SUBSISTEMA UNICO**
Planilha: **Rampas em todas as APs**

AD - ADMINISTRACAO LOCAL, MOBILIZACAO, DESMOBILIZACAO E APOIO TECNOLOGICO

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário(R\$)	Custo Parcial(R\$)	Percentual(%) (%)
44	AD14150401(B)	Caminhoneta de Servico, capacidade de 7 passageiros ou 600 Kg, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: a gasolina de 83CV, autonomia de 3000 Km/mes. Custo mensal.(desonerado)	un.mes	12,00	6.869,36	82.432,32	3,3148
45	AD14150750(B)	Veiculo de servico, motor 1.0, com ar condicionado, direcao hidraulica, radio, inclusive combustivel, seguro, lubrificacao, manutencao, licenciamento, quilometragem livre, sem motorista. Custo mensal.(desonerado)	un.mes	12,00	6.127,66	73.531,92	2,9569
46	AD19250200(/)	Placa de sinalizacao para obra na via publica, com 0,60m de largura por 1m de altura, com avisos em letras pintadas, compreendendo o fornecimento e pintura, inclusive da estrutura e suporte em madeira serrada e base de concreto.(desonerado)	un	48,00	158,19	7.593,12	0,3053
47	AD19250300(A)	Placa de identificacao de obra publica, inclusive pintura, estrutura, suporte de madeira em pecas de madeira serrada de (7,5 x 7,5)cm e transporte. Fornecimento e colocacao.(desonerado)	m2	11,20	605,80	6.784,96	0,2728
48	AD24050200(/)	Aluguel de cavalete plastico universal de polietileno de alto impacto, na cor branca, com paineis de fita refletiva na dimensoes (1,15x0,61)m, permitindo adaptacao de ate 2 piscas alertas e placas de sinalizacoes diversas, de acordo com o manual do DNSR e CET-RIO, com mais acessorios, incluindo 1 pisca alerta, primeira colocacao e retirada no final da obra.(desonerado)	un.mes	192,00	63,44	12.180,48	0,4898
49	AD24050250(/)	Aluguel de cone canalizador empilhavel T-Topde de alta densidade de polietileno inquebravel, com 1,06m de altura e 0,33m de faixa refletiva com base de borracha removivel, permitindo prestacao de pisca alerta, de acordo com o manual do DNSR e CET-RIO, com mais acessorios, incluindo manutencao, colocacao e retirada no final da obra, excluindo o pisca alerta.(desonerado)	un.mes	192,00	80,52	15.459,84	0,6217
50	AD24050500(A)	Protecao de canteiro de obra em areas publicas, compreendendo tela plastica, estrutura de madeira a cada 3m de distancia com base de concreto, utilizacao 2 vezes.(desonerado)	m	2.400,00	26,62	63.888,00	2,5691
51	AD39050086(/)	Tecnico de nivel medio (inclusive encargos sociais).(desonerado)	h	2.220,00	21,87	48.551,40	1,9524
52	AD39050116(/)	Encarregado (inclusive encargos sociais).(desonerado)	h	4.440,00	38,49	170.895,60	6,8722



EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654

Processo: CSV-PRO-2024/05682

Ano/ Mes de referencia: 2024/04

Obra / Serviço: **Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs**

Sistema: SISTEMA UNICO

SubSistema: **SUBSISTEMA UNICO**

Planilha: **Rampas em todas as APs**

	Total da Categoria	481.317,64
	Total da Planilha	2.486.771,48
	Total do Subsistema	2.486.771,48
	Total do Sistema	2.486.771,48

DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

Orçamentista:

_____/_____._____-_____
Matrícula

Rubrica



SC/SUBEC - SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
ORÇAMENTO DE OBRA/SERVIÇO

EMITIDO EM 03/06/2024 17:18:05

Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

FOLHA RESUMO COM OS TOTAIS DAS CATEGORIAS

CATEGORIA	TOTAL DA CATEGORIA	PERCENTUAL DA CATEGORIA (%)
SE - SERVICOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO	44.209,26	1,7777
MT - MOVIMENTO DE TERRA	8.376,09	0,3368
TC - TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA	135.438,43	5,4463
SC - SERVICOS COMPLEMENTARES	337.351,29	13,5658
BP - PAVIMENTACAO	402.590,06	16,1892
ET - ESTRUTURAS	407.408,39	16,3830
RV - REVESTIMENTOS	178.088,49	7,1614
EQ - EQUIPAMENTOS	491.991,83	19,7843
AD - ADMINISTRACAO LOCAL, MOBILIZACAO, DESMOBILIZACAO E APOIO TECNOLÓGICO	481.317,64	19,3551
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO :	R\$ 2.486.771,48	100,00



Código: 8.654 Processo: CSV-PRO-2024/05682 Ano/ Mes de referencia: 2024/04
Obra / Serviço: Serviços de Implantação de Rampas de Acessibilidade em todas as APs

CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO

Número Etapa	Início Etapa	Final Etapa	Duração	Duração Ac.	Percentual	Percentual Ac.	Valor	Valor Ac.
1			30	30	5,400000	5,400000	134.285,66	134.285,66
2			30	60	8,600000	14,000000	213.862,35	348.148,01
3			30	90	8,600000	22,600000	213.862,35	562.010,36
4			30	120	8,600000	31,200000	213.862,35	775.872,71
5			30	150	8,600000	39,800000	213.862,35	989.735,06
6			30	180	8,600000	48,400000	213.862,35	1.203.597,41
7			30	210	8,600000	57,000000	213.862,35	1.417.459,76
8			30	240	8,600000	65,600000	213.862,35	1.631.322,11
9			30	270	8,600000	74,200000	213.862,35	1.845.184,46
10			30	300	8,600000	82,800000	213.862,35	2.059.046,81
11			30	330	8,600000	91,400000	213.862,35	2.272.909,16
12			30	360	8,600000	100,000000	213.862,32	2.486.771,48